
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 589
31 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης δημοτικού δάσους, εμβαδού 1,042 
στρεμ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Σχιδά − Ρέμα 
Γκλόμπας» του δημοτικού δάσους Μελιβοίας, Δή−
μου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας. .......................................................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση 
«Παναγιά» της Δ.Ε Βόνιτσας του Δήμου Ακτίου − 
Βόνιτσας Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας. .................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3545/229321 (1)
Κήρυξη έκτασης δημοτικού δάσους, εμβαδού 1,042 

στρεμ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Σχιδά − Ρέμα 
Γκλόμπας» του δημοτικού δάσους Μελιβοίας, Δήμου 
Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
Τεύχος Β) Απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 44 παρ. 3 και 
4 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α/29−
12−1979), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 του 
Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
Ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α/29−12−1979) 
όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α/24−12−2003)

8. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

9. Την αριθ. 1601/223082/30−10−2014 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης δημοτικού δάσους, εμβαδού 1,042 στρεμ., που 
βρίσκεται στη θέση «Σχιδά − Ρέμα Γκλόμπας» του Δη−
μοτικού δάσους Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας, 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοτικού δά−
σους, εμβαδού 1,042 στρεμ , της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης και κα−
τάληψης, στη θέση «Σχιδά − Ρέμα Γκλόμπας» του Δη−
μοτικού δάσους Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας 
και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημοτική δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημοτική δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικό δρόμο.
ΝΟΤΙΑ: Με δημοτική δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

(1,2,3,4,5,6,1) στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστησης 
(η έκταση πριν εκχερσωθεί καλύπτονταν από βλάστηση 
αειφύλλων πλατύφυλλων και ατόμων δρυός και πλατάνου).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 15 Δεκεμβρίου 2014

  Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Λάρισας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ

5525

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.01.19 10:52:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5527

    Αριθμ. 142194/11234 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση «Πα−

ναγιά» της Δ.Ε Βόνιτσας του Δήμου Ακτίου − Βόνι−
τσας Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του Ν. 2503/97 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν.3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από 08−04−2014 (1242/30−04−2014) αίτηση της 
Μαρίας Φράγκου προς την Κτηματική Υπηρεσία Αιτω−
λοακαρνανίας για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού 
− Παραλίας στη θέση «Παναγιά» Δ.Ε Βόνιτσας του Δήμου 
Ακτίου − Βόνιτσας Π.Ε Αιτωλ/νιας.

9. Τα υπό του Ιωάννη Καράμπελα Αγρ. και Τοπογρά−
φου Μηχανικού τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμ−
ματα, συνταχθέντα τον Μάρτιο του 2014 σε μία (1) πι−
νακίδα σε κλίμακα 1:500 ελεγμένα για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 13−06−2014 από την Αργιαδίτη Ιωάννα 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/
νιας και θεωρημένα από την ίδια στις 24/09/2014 σε 
μια πινακίδα.

10. Την από 13/06/2014 Έκθεση της Επιτροπής Καθο−
ρισμού Αιγιαλού − Παραλίας για τον καθορισμό ορίων 
αιγιαλού − παραλίας στην προαναφερόμενη θέση.

11. Το με αρ. Φ.119.1/86/275241 Σ.1577/22−04−2014 έγγρα−
φο του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/
νίας ότι από πλευράς αρμοδιοτήτων του όπως αυτές 
απορρέουν από το άρθρο 17 του Ν.2971/2001 δεν έχει 
αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού−παραλίας και τυχόν υπάρχοντος 
παλαιού αιγιαλού στην προαναφερόμενη θέση. 

12. Το με αρ. πρωτ. 2730/Φ.410/314/14−10−2104 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας προς την Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου /τμήμα Δημ. Περιουσίας για την έκδοση της σχε−
τικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13/06/2014 Έκθεση της Επιτρο−
πής Καθορισμού Αιγιαλού − Παραλίας για τον καθορισμό 

ορίων αιγιαλού − παραλίας στην θέση «Παναγιά »της Δ.Ε 
Βόνιτσας του Δήμου Ακτίου − Βόνιτσας Π.Ε Αιτωλοακαρ−
νανίας καθώς επίσης και τα υπό του Ιωάννη Καράμπε−
λα Αγρ. και Τοπογράφου Μηχανικού τοπογραφικά και 
υψομετρικά διαγράμματα, συνταχθέντα τον Μάρτιο του 
2014 σε μία (1) πινακίδα σε κλίμακα 1:500 ελεγμένα για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 13−06−2014 από την 
Αργιαδίτη Ιωάννα Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας και θεωρημένα από την ίδια στις 
24/09/2014 σε μια πινακίδα, ως εξής: 

1. Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκ−
κινη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ..., Α44, Α45.

2. Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με συ−
νεχή κίτρινη πολυγωνική με στοιχεία Π1, Π2, ... Π28, Π29, 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες 
συντεταγμένες από το κρατικό δίκτυο και είναι παράλ−
ληλος σε αυτήν σε όλο το μήκος της και σε απόσταση 
10 μέτρων.

3. Για τον καθορισμό των οριογραμμών λήφθηκαν 
υπόψη, ότι υπάρχουν κτίσματα. 

4. Υπάρχει καθορισμός ορίων αιγιαλού που γειτνι−
άζει με αυτόν τον καθορισμό στην τομή Α1−Π1 (ΦΕΚ 
907/Δ'/1996).

5. Οι κορυφές των οριογραμμών εξασφαλίζονται από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και στο ΕΓΣΑ ’87 
(ελλειψοειδές αναφοράς GRS ’80. Συντελεστής γραμ−
μικής παραμόρφωσης Κ: 1.0005).

6. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων. 
επειδή εξυπηρετούνται οι σκοποί της παραγράφου 3 
του άρθρου 2 του Ν.2971/2001. 

7. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός. 

Η παρούσα με την Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού και Παρα−
λίας στη θέση «ΠΑΝΑΓΙΑ» της Δ.Ε. Βόνιτσας του Δήμου 
Ακτίου Βόνιτσας Π.Ε. Αιτωλ/νίας.

Στην Δ.Ε. Βόνιτσας του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας σή−
μερα την 13η Ιουνίου του έτους 2014, ημέρα Παρασκευή 
και ώρα 10:00 π.μ., οι υπογεγραμμένοι:

1. Δασκαλής Αλέξανδρος, Εφοριακός ΠΕ/Β3΄, Προϊ−
στάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, ως 
Πρόεδρος,

2. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχ/
κος ΠΕ/Δ3΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνα−
νίας, ως μέλος της επιτροπής,

3. Σούρβινος Στέφανος, Πλωτάρχης Λ/Σ, Λιμενάρχης 
Πρεβέζης, ως μέλος της επιτροπής,

4. Ζαμπάρας Δημήτριος, Πτυχιούχος Τοπογράφος 
Μηχανικός, Προϊστάμενος του Τμήματος Οικιστικής 
Ανάπτυξης και Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου 
Αμφιλοχίας της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, ως μέλος της 
επιτροπής και



5528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5. Δ/ντής της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρι−
κού Σχεδιασμού της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και 
Περιβ/κής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, (παρότι ει−
δοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε), απών,

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν.2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν της υπ’ αριθ. 1242/
Φ.410/314/11−6−2014 πρόσκλησης του Προέδρου αυτής, 
μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή 
σήμερα 13/6/2014. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζε−
ται ο Σταμπουλόπουλος Νικόλαος, ο οποίος είναι και 
υπεύθυνος για την τήρηση του παρόντος πρακτικού, 
και λαβόντες υπόψη:

Την από 8/4/2014 (2η) αίτηση της Φράγκου Μαρίας, 
προς την Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας, για την σύ−
σταση της αρμόδιας Επιτροπής, με την οποία ζητείται 
ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
προαναφερόμενη περιοχή,

Τα υπό του Ιωάννη Καράμπελα, Αγρον. και Τοπο−
γράφος Μηχανικός τοπογραφικά και υψομετρικά δια−
γράμματα, συνταχθέντα τον Μάρτιο του 2014 σε μία (1) 
πινακίδα, σε κλίμακα 1:500, ελεγμένα για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 13/6/2014 από την Αργιαδίτη Ιω−
άννα, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλ/νίας και θεωρημένα από την ίδια, στις 24/9/2014 
σε μία (1) πινακίδα,

Το υπ’ αριθ. Φ. 119.1/86/275241/22−4−2014 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ/Γ κλάδος/Δ/νση Γ2−ΤΕΥ, σύμφωνα με το οποίο 
δεν έχει αντίρρηση για την συνέχιση της διαδικασίας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγ. 2 του άρθρου 113 
του Ν.3978/2011,

Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 και τις διατάξεις του 
αρθρ. 113 του Ν.3978/2011 (ΦΕΚ 137/τ.Α΄), 

Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμος, χαλίκια, πέτρες) .που έχουν προκύψει 
από την αποσάθρωση μητρικών πετρωμάτων της ακτής 
και τα οποία έχουν εύρος που κυμαίνεται από 3μ. έως 
5 μέτρα.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, λοφώδης με έδα−
φος γαιώδες, με χρήση κατοικίας και γεωργική, εκτός 
σχεδίου πόλεως και οικισμών.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμη−
λή ποώδη βλάστηση κοντά στην ακτή (λειχήνες, βρύα 
κ.λπ.) και δενδρώδη βλάστηση πέραν της ακτής (πεύκα, 
λεύκες, κέδροι, ελιές κ.λπ.).

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι. 

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρο−
λογικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι: ότι η περιοχή 
προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης έως 6Β, 
κυρίως προσβάλλεται από δυτικές − νοτιοδυτικές − βο−
ρειοδυτικές διευθύνσεις.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη ομαλή σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά 
βάθη κοντά στην ακτή. 

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 

μικρό ανάπτυγμα πελάγους. Το ύψος κύματος που πλήτ−
τει την περιοχή είναι μικρό.

στ. Υπάρχουν κτίσματα στον αιγιαλό και παραλία, 
όπως τσιμεντοστρωμένος βραχίονας που οδηγεί από 
τη θάλασσα στην ιδιοκτησία, καθώς και τοιχίο αντιστή−
ριξης εντός της ζώνης παραλίας, το οποίο συγκρατεί 
τον εδαφικό όγκο από το πρανές που βρίσκεται εκεί. 

ζ. Σύμφωνα με το περιφερειακό πλαίσιο Χωροταξικού 
Σχεδιασμού & Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας (Α.Π. 25297, ΦΕΚ 1470/Β΄/09−10−2003) και συγκε−
κριμένα το χάρτη Δ. 1.2. κλίμακας 1:800000 (Πρότυπο 
Χωρικής Ανάπτυξης − Παραγωγικές Δραστηριότητες) η 
χερσαία περιοχή χαρακτηρίζεται ως «ενδεικτική ευρύ−
τερη ζώνη αναζήτησης ελεγχόμενης δραστηριότητας 
τουρισμού − παραθερισμού». 

η. Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των σε άμεση γειτνίαση με τον αιγιαλό. 

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Η περιοχή δεν ανήκει στην προστατευτική περιοχή 

του δικτύου NATURA 2000. Ανήκει σε ζώνη περιβαλλο−
ντικού ελέγχου του Εθνικού Πάρκου του Αμβρακικού 
Κόλπου (κυα 11989, ΦΕΚ 123/Δ΄/21−3−2008), όπου επιτρέ−
πονται όλα τα έργα/δραστηριότητες (πλην των αναφε−
ρομένων στις παραγ. 2 και 3) και σύμφωνα με το ΚΕΦ. 
IV του άρθρου 3 της ανωτέρω κυα. 

ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ − ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ − ΔΙΑΒΡΩΣΗ:
Διαπιστώθηκαν επιχωματώσεις, καθώς και δείγματα 

διάβρωσης ειδικά στο πρανές που υπάρχει το τοιχίο 
αντιστήριξης, όπως φαίνεται στα συνημμένα τοπογραφι−
κά διαγράμματα, τα οποία αποτελούν και αναπόσπαστο 
τμήμα της έκθεσης αυτής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού διαγράμ−
ματος ως εξής:

1. 1.α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία A1, A2, ..., A44, A45.

2. β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική με στοιχεία Π1, Π2, ..., Π28, Π29, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες 
από το κρατικό δίκτυο, και είναι παράλληλος σ’ αυτήν 
σε όλο το μήκος της και σε απόσταση 10 μέτρων.

3. Για τον καθορισμό των οριογραμμών λήφθηκαν 
υπόψη, ότι υπάρχουν κτίσματα.

4. Υπάρχει καθορισμός ορίων αιγιαλού που γειτνιάζει 
με αυτόν τον καθορισμό στην τομή Α1−Π1 (ΦΕΚ 907/
Δ΄/1996).

5. Οι κορυφές των οριογραμμών εξασφαλίζονται από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και στο ΕΓΣΑ ’87 
(ελλειψοειδές αναφοράς GRS ’80. Συντελεστής γραμ−
μικής παραμόρφωσης Κ: 1.0005).

6. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, 
επειδή εξυπηρετούνται οι σκοποί της παραγράφου 3 
του άρθρου 2 του Ν.2971/2001.

7. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Το παρόν συντάχθηκε σε πέντε (5) αντίτυπα τριών 
σελίδων το καθένα και υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΑΣΚΑΛΗΣ

Τα Μέλη

ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΣΟΥΡΒΙΝΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΜΠΑΡΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5529



5530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5531



5532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005893112140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


